DECRETO Nº 026/2017, DE 06 DE MARÇO DE 2017.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO COORDENADORA DE ACOMPANHAMENTO E ADEQUAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COM VIGÊNCIA DE 2017 ATÉ 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal do município de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes, especialmente a Lei Municipal nº 938/2015,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão Coordenadora de Acompanhamento e Adequação do Plano Municipal de Educação com vigência de 02 de março de 2017 até 31 de dezembro 2024, os seguintes membros:

I – RITA DE CASSIA VICENTE FLESCH, representante da Secretaria Municipal de Educação, PATRICIA LUCIANA PROENCIO suplente.

II – EDIR DE SOUZA, representante da Secretaria Municipal de Saúde, RUI CARLOS SACRAMENTO, suplente.

III – ELUIZA BEDIN SZLACHTA, representante da Secretaria do Bem Estar Social JULIANO ROBERTO DE SOUZA, suplente.

IV – ILCEMAR SCAPINELO MENEGATTI, representante da Secretaria de Finanças, MARCIO ANTONIO PADILHA, suplente.

V – SIRLEI TORMEN DA SILVA, representante do Conselho Municipal de Educação, LUCIANA GEPFRIK, suplente.

VI – SANDRA APARECIDA CORDEIRO, representante do Conselho do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB, SALETE MACARINI, suplente.
VII – BEATRIZ AMAZONAS DE SOUZA, representante do Conselho Municipal de Alimentação - CAE, JANETE DAGOSTINI, suplente.

VIII – ROSIMERI PRADO, representante do Conselho Municipal do Direito da Criança e Adolescente - CMDCA, RUIBAMAR MATTOS, suplente.

IX – MARIA AUXILIADORA SGANDERLA, representante da Casa da Cidadania, LEILA REGINA PIRES DE SOUZA, suplente.
X – SANDRA DOS SANTOS, representante do Centro de Referência Assistência de Social - CRAS, VERA MORAIS, suplente.
XI – ANELISE DA SILVA, E LUANA RÚBIA ROSA representantes do conselho tutelar
XII – ROSELENE APARECIDA FLESCH SOLIGO, representante dos diretores das Escolas estaduais FERNANDA DIAS, suplente.
XIII – JURACI RIBEIRO DA SILVA representante das Associações de Pais e Professores APPS GILMAR DOS SANTOS, suplente.
XIV– THAIS CAMILE FROZZA representante da Câmara Municipal de Vereadores, ADEMIR VALDUGA, suplente.

Art. 2º - Os membros da Comissão Coordenadora de Acompanhamento e Adequação do Plano Municipal de Educação deverão tomar posse no prazo de 15 (quinze) dias e terão mandato até 2024 (dois mil e vinte e quatro).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Ficam revogado decreto nº 12/2015 de 06 de março de 2015.

Monte Carlo, 06 de março de 2017.
Registre-se. Publique-se. Cumpre-se.

____________________________________

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal